



Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.
 Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310
 CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254
 dimapol@dimapol.com.br

REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 060/2017/PMS PROCESSO Nº 00061817

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

1-Identificação do Licitante:	
Razão Social:	Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
CNPJ e IE e IM:	12.337.358/0001-93 06.090.019-9 613
Endereço:	Rua Menino Deus, Nº 260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310
Fone/Fax:	(88) 3611-2254
Representante:	Sandra Maria de Azevedo Linhares
Estado Civil:	Casada
Nacionalidade:	Brasileira
Profissão:	Empresária
RG:	2.007.031.028.037
CPF:	234.830.323-04
Fone/Fax/Celular:	3611-2254
Email:	dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br
Dados Bancários:	CAIXA AG: 554 CC: 1294-4 OP:003
2-Condições Gerais da Proposta:	
Prazo da Validade da Proposta:	60(Sessenta) dias, contados da data de sua emissão. em até 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento do
Prazo de Entrega:	fornecedor da nota de empenho ou outro instrumento hábil.
Condições de Pagamento:	30(trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura.
Objeto Contratual terá a Garantia conforme Edital	
Prazo de Vigência:	12 (doze) meses

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

Item	Especificações	Marcas	Und	Qtd	V. Unt.	V. Total
1	Bomba para piscina monofásica de 0,75CV centrífuga	DANCOR	UNID	2	R\$ 1.346,58	R\$ 2.693,16
2	Motor bomba submerso, 1CV com quadro de comando de capacitores 1,0HP/220V/60Hz - 1"	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.834,54	R\$ 5.669,08
3	Bomba submersa vibratória 900 1" (tipo gia) monofásica - Vazão Média: 2300 litros/hora a zero de altura, vazão média de 750L a 65 metros de altura	ANAUGER	UNID	6	R\$ 374,50	R\$ 2.247,00
4	Motor bomba 3CV submersa 3", com quadro de comando de capacitores 3,0HP/220V,60Hz	LEAO	UNID	5	R\$ 4.158,70	R\$ 20.793,50
5	GERADOR 6,5 KWA MONO 800W	TOYAMA	UNID	2	R\$ 15.533,19	R\$ 31.066,38



Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.
 Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310
 CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254
 dimapol@dimapol.com.br

6	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20L - de plástico para uso de líquidos	GUARANY	UNID	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00
7	FURMIGADOR para aplicação de veneno em pó, a gasolina, com tanque de 1,2 litros 2T.	STHIL	UNID	6	R\$ 5.129,12	R\$ 30.774,72
8	Carrinho de mão, caçamba metálica, 65 litros, roda com pneu com câmara de ar, cabo de metal.	FICHER	UNID	50	R\$ 194,20	R\$ 9.710,00
9	Tesourão de poda 72CM com cabo de madeira	TRAMONTINA 78363-505	UNID	10	R\$ 116,39	R\$ 1.163,90
10	Escada de alumínio multifuncional 4X3 com 12 degraus	MOR	UNID	4	R\$ 507,81	R\$ 2.031,24
11	MOTOSERRA MS 660 50CM/20", 36RM	STHIL	UNID	5	R\$ 4.462,33	R\$ 22.311,65
12	MOTOSERRA MS 660, 75 CM/20"	STHIL	UNID	5	R\$ 4.649,68	R\$ 23.248,40
13	Cabeçote de Corte Trímcut 41-2	STHIL	UNID	20	R\$ 92,59	R\$ 1.851,80
14	Roçadeira profissional lateral, projetada para atividades de maior intensidade. Ideal para roçadas de capoeiras altas, mato emaranhado, que corte caules de até 10 cm de diâmetro quando utilizada com serra circular, cilindrada mínima 35,2 cm³, depósito de gasolina mínimo 0,58 lts, peso máximo de 8,5 kg, potência mínima de 1.7/2.3 kw/cv, cinto de suporte com cabo para duas mãos.	STHIL FS 055 GSB	UNID	23	R\$ 2.900,00	R\$ 66.700,00
15	Roçadeira profissional lateral, projetada para atividades de maior intensidade. Ideal para roçadas de capoeiras altas, mato emaranhado, que corte caules de até 10 cm de diâmetro quando utilizada com serra circular, cilindrada mínima 35,2 cm³, depósito de gasolina mínimo 0,58 lts, peso máximo de 8,5 kg, potência mínima de 1.7/2.3 kw/cv, cinto de suporte com cabo para duas mãos.	STHIL FS 055 CSB	UNID	7	R\$ 2.900,00	R\$ 20.300,00
21	Aspersor tipo sub 5000 plus	RAMBIC	UNID	2250	R\$ 114,00	R\$ 256.500,00
22	Aspersor tipo sub 5000 plus	RAMBIC	UNID	750	R\$ 114,00	R\$ 85.500,00
23	Aspersor tipo sub 8.005 plus	RAMBIC	UNID	200	R\$ 522,81	R\$ 104.562,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS: SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS						R\$ 687.864,83

Sobral-Ce, 05 de Setembro de 2017.

DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.
 CNPJ: 12.337.358/0001-93

Sandra M. A. Cunha



CONSTRUTORA SOARES

CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL 060/2017-SMC

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

F. R DE O SOARES CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇO ME.

CNPJ 18.681.992/0001-25

RUA CORONEL PEDRO ARAGÃO 1221 APT 102 CENTRO IPU CEARA

ANTONIO MARINHO DE MELO FILHO

88 9-9654-3130

AGENCIA 1423 CONTA 1429-7 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

A PRESENTE PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS

O OBJETO TERA GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUNT	MARCA	UND	V.UNIT	V.TOT
01	BOMBA PARA PSINA MONOFASICA DE 0,75 CV CENTRIFUGA	2	LEÃO	UND	1.421,12	2.842,24
02	MOTOR BOMBA SUBMERSO 1 CV COM QUADRO DE COMANDO DE CAPACITORES 1,0 HP/220W/60HZ	2	LEÃO	UND	2.473,40	4.964,80
03	MOTOR BOMBA SUBMERSO VIBRATORIA 900 1" TIPO GUIA MONOFASICA VASÃO MEDIA 2300L/H	6	LEÃO	UND	374,93	2.249,58



CONSTRUTORA SOARES

	A ZEO DE ALTURA VAZÃO MEDIA DE 750L A 60 M DE ALTURA					
04	MOTOR BOMBA 3 CV SUBMERSA 3" COM QUADRO DE COMANDO DE CAPACITORES 3,0 HP /220W/60HZ	5	LEÃO	UND	3.716,53	18.582,65
05	GERADOR 6,5 KVA MONO 800W	2	YAMAHA	UND	15.440,37	30.880,74
06	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20 L	2	TRAMONTINA	UND	372,80	744,16
*07	FORMIGADOR PARA A PLICAÇÃO DE VENENO EM PO A GASOLINA COM TANQUE 1,2 LT MOTOR 2T	6	YAMAHA	UND	2.435,00	14.610,00
08	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METALICA 65 LT RODA COM PNEU COM CAMARA DE CABO DE METAL	50	TRAMONTINA	UND	209,30	10.465,00
*09	TESOURÃO DE PODA 72 CM COM CABO DE MADEIRA	10	TRAMONTINA	UND	47,87	478,70
10	ESCADA DE ALUMINIO MULT FUNCIONAL 4X3	4	TRAMONTINA	UND	711,15	2.844,60
11	MOTO SERRA MS 660 50CM GM/20" 36 RM	5	YAMAHA	UND	5.803,76	27.518,80
12	MOTO SERRA MS 660 75 GM/20"	5	YAMAHA	UND	5.805,83	29.079,15
13	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT41-2	20		UND	100,87	2.017,40
14	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL PROJETADA PARA ATIVIDADES DE MAIOR INTENSIDADE 35CM³ CILINDRADA A GASOLINA 0,58 LTS 8,5 KG	23	YAMAHA	UND	3.853,40	88.637,40
15	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL PROJETADA PARA ATIVIDADES DE MAIOR INTENSIDADE 35,2 CM³ CILINDRADA A GASOLINA 0,58 LTS 8,5 KG CAORTA CAULE DE ATE 10 CM	7	YAMAHA	UND	3.853,40	26.976,60





CONSTRUTORA SOARES

16	TABUA DE MURICATIARA CORTADA 2MX 05CMX2,5	300		UND	36,27	10.881,00
17	TABUA DE MURICATIARA CORTADA 2MX 13CMX2,5	150		UND	43,43	6.514,50
18	TUTOR DE MURICATIARA CORTADA 2MX 3CMX3	6000		UND	13,89	83.340,00
19	TUTOR DE MURICATIARA CORTADA 2MX 3CMX3	2000		UND	13,89	27.780,00
20	PARAFUSO DE AÇO 1/14 P/2,5 BULADA COM PORCA	1000		UND	0,95	950,00
21	ASPESSOR TIPO SUB 5000 PLUS	2250		UND	32,33	72.742,50
22	ASPESSOR TIPO SUB 5000 PLUS	750		UND	32,33	24.247,50
23	ASPESSOR TIPO SUB 8005 PLUS	200		UND	36,20	7.240,00
						495.519,32

O VALOR TOTAL DO LOTE 01 É DE R\$ 495.519,32 (QUATRO CENTOS E NOVENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E DESENOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTOIR DA DATA DE SUA ABERTURA.

IPU 04 DE SETEMBRO DE 2017

Antônio Manoel de Melo Filho
F. R. DE O SOARES CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇO ME
CNPJ 18.681.992/0001-18

CARTA PROPOSTA



À
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral
Ref.: Pregão Presencial nº 060/2017 Processo nº 00061817

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

- 1.1. Razão Social: J. OSMAR AGUIAR - ME
- 1.2. CNPJ: 00.387.532 / 0001 - 23 e Inscrição Estadual: 06.946.042 - 6
- 1.3. Endereço completo: Rua Joaquim Ribeiro, 327 Centro - Sobral - CE CEP. 62.011.020
- 1.4. Representante Legal: JOSÉ OSMAR AGUIAR, brasileiro, solteiro, comerciante,
RG Nº 1312412-87, CPF Nº 378.344.443-87,
domiciliado Rua Cel. Diogo Gomes, 1717 Centro Sobral - CE
- 1.5. Telefone, celular, fax, email:
(88) 3611-7777, (88) 9 9206 - 9906 , não temos fax, aguiarconstrucoes1995@gmail.com
- 1.6. Caixa Econômica Federal, agência nº 0554 Operação nº 003 conta corrente nº 3090 - 0

2. Condições Gerais da Proposta:

- 2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
- 2.2. O objeto contratual terá a garantia em conformidade com o edital.

3. Formação do Preço

00.387.532/0001-23
J. OSMAR AGUIAR - ME
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 327
CENTRO - CEP: 62.011-020
SOBRAL - CE

Sobral-Ce, 05 de setembro de 2017.

José Osmar Aguiar
Proprietário

A:

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral
 Pregão Presencial nº 060/2017 Processo nº 00061817
05 / 09 / 2017 às 09:00 h



ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	UND DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bomba para piscina monofásica de 0,75CV centrífuga	Bombas Leão	und	2	R\$ 1.412,00	R\$ 2.824,00
2	Motor bomba submerso, 1CV com quadro de comando de capacitores 1,0HP/220V/60Hz - 1"	Bombas Leão	und	2	R\$ 3.001,15	R\$ 6.002,30
3	Bomba submersa vibratória 900 1" (tipo gia) monofásica - Vazão Média: 2300 litros/hora a zero de altura, vazão média de 750L a 65 metros de altura	Bombas Leão	und	6	R\$ 397,50	R\$ 2.385,00
4	Motor bomba 3CV submersa 3", com quadro de comando de capacitores 3,0HP/220V,60Hz	Bombas Leão	und	5	R\$ 4.409,00	R\$ 22.045,00
5	GERADOR 6,5 KWA MONO 800W Ref.MGG 8000 CLE	Motomil	und	2	R\$ 6.450,00	R\$ 12.900,00
6	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20L - de plástico para uso de líquidos	Bombas Guarany	und	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
7	FURMIGADOR para aplicação de veneno em pó, a gasolina, com tanque de 1,2 litros 2T.	Garthen	und	6	R\$ 5.558,20	R\$ 33.349,20
8	Carrinho de mão, caçamba metálica, 65 litros, roda com pneu com câmara de ar, cabo de metal. Ref.77714/435	Tramontina	und	50	R\$ 187,60	R\$ 9.380,00
9	Tesourão de poda 72CM com cabo de madeira Ref. 78381/7801	Tramontina	und	10	R\$ 147,21	R\$ 1.472,10

Sobral-Ce, 05 de setembro de 2017.

J. OSMAR AGUIAR - ME

RUA JOAQUIM RIBEIRO, 327

CENTRO - SOBRAL - CE

CNPJ: 00.387.532/0001-23

JOSÉ OSMAR AGUIAR

Proprietário

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

Fone.: (88) 3611 - 7777 - email.:aguiarconstucoes1995@gmail.com



A:

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral

Pregão Presencial nº 060/2017 Processo nº 00061817

05 / 09 / 2017 às 09:00 h



ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	UND DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.(RS)	VALOR TOTAL (RS)
10	Escada de alumínio multifuncional 4X3 com 12 degraus	Canal	und	4	R\$ 648,00	R\$ 2.592,00
11	MOTOSERRA MS 660 50CM/20", 36RM MS 660 Motosserra,50cm/20",36RM	Stihl	und	5	R\$ 5.402,00	R\$ 27.010,00
12	MOTOSERRA MS 660, 75 CM/20" Ref. MS 660 Motosserra,75cm/30",36RM	Stihl	und	5	R\$ 5.806,00	R\$ 29.030,00
13	Cabeçote de Corte Trimcut 41-2 Ref.TrimCut 41-2	Stihl	und	20	R\$ 88,80	R\$ 1.776,00
14	Roçadeira profissional lateral, projetada para atividades de maior intensidade. Ideal para roçadas de capoeiras altas, mato emaranhado, que corte caules de até 10 cm de diâmetro quando utilizada com serra circular, cilindrada mínima 35,2 cm³, depósito de gasolina mínimo 0,58 lts, peso máximo de 8,5 kg, potência mínima de 1.7/2.3 kw/cv, cinto de suporte com cabo para duas mãos. Ref. FS 220	Stihl	und	23	R\$ 2.820,00	R\$ 64.860,00
15	Roçadeira profissional lateral, projetada para atividades de maior intensidade. Ideal para roçadas de capoeiras altas, mato emaranhado, que corte caules de até 10 cm de diâmetro quando utilizada com serra circular, cilindrada mínima 35,2 cm³, depósito de gasolina mínimo 0,58 lts, peso máximo de 8,5 kg, potência mínima de 1.7/2.3 kw/cv, cinto de suporte com cabo para duas mãos. Ref. FS 220	Stihl	und	7	R\$ 2.820,00	R\$ 19.740,00

Sobral-Ce, 05 de setembro de 2017.

00.387.532/0001-23
J. OSMAR AGUIAR - ME

JOSÉ OSMAR AGUIAR
Proprietário

CENTRO - CEP: 62.011-950

J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

Fone.: (88) 3611 - 7777 - email:aguiarconstucoes1995@gmail.com



A:

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral

Pregão Presencial nº 060/2017 Processo nº 00061817

05 / 09 / 2017 às 09:00 h



ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	UND DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	Parafuso aço de ¼ para 2,5 com buliada (com porca)	Mitto	und	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
21	Aspersor tipo sub 5000 plus Ref. 5000 Plus Series Rotors	Rain Bird	und	2250	R\$ 115,22	R\$ 259.245,00
22	Aspersor tipo sub 5000 plus Ref. 5000 Plus Series Rotors	Rain Bird	und	750	R\$ 115,22	R\$ 86.415,00
23	Aspersor tipo sub 8.005 plus	Rain Bird	und	200	R\$ 530,00	R\$ 106.000,00
VALOR TOTAL					R\$	689.471,60
Seiscentos e oitenta e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos.						

OBS: Não cotamos os itens 16 - 17 - 18 e 19

Sobral-Ce, 05 de setembro de 2017.

00.387.532/0001-23
J. OSMAR AGUIAR - ME
RUA JOAQUIM RIBEIRO, 327
CENTRO - CEP: 62.911-000
SOBRAL - CE

JOSÉ OSMAR AGUIAR
Proprietário



J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

Fone.: (88) 3611 - 7777 - email.:aguiarconstucoes1995@gmail.com

FOLHA - 04